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Estancia Turistica de Paraguagu Paulista

Requerimento de Sesséao 146/2024
Protocolo 38517 Envio em 07/05/2024 08:49:04

Requer a alteracdo da Emenda
Impositiva n® 022/2023 ao Orgamento
Municipal de 2024, com base no art.
271-A do Regimento Interno da
Camara, destinada ao Departamento
de Saude.

Excelentissimo Senhor
PAULO ROBERTO PEREIRA
Presidente da Camara Municipal,

O Vereador que a este subscreve, com fundamento no inciso | do art.
271-A do Regimento Interno, vem REQUERER a alteragdo da seguinte Emenda Impositiva
apresentada ao Orgamento Municipal 2024 (Lei Municipal n° 3.546/2023), nos termos
sugeridos no Anexo Unico do Oficio n° 292/2024-GAP apresentado pelo sr. Prefeito
Municipal, copia anexa:

Departamento Municipal de Saude

- Emenda Impositiva n® 022/2023, autoria do Vereador Junior Baptista:

Valor Objeto inicial Novo Objeto
83.538,93 1-Monitor Multiparametro com 2- Marca Passo
capnografia 1- Carrinho de Transporte de alimentos
1- Carrinho de Transporte de alimentos Instrumentais
Instrumentos cirdrgicos 20-Suporte de Soro

JUSTIFICATIVA

Justifica o pedido de alteracdo da Emenda Impositiva ora relacionada,
tendo em vista que o Chefe do Executivo informou que as adequacbes foram solicitadas
pela Equipe Técnica da Santa Casa para suprir necessidades dos setores como
Maternidade, UTI e Centro Cirurgico.

Dessa forma, com a alteragdo de objeto, os recursos serdo mais uUteis
aquela instituicdo.

Estancia Turistica de Paraguagu Paulista, 7 de maio de 2024.

JOSE ROBERTO BAPTISTA JUNIOR
Vereador

Plendrio “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egislatival2024/21436/21436_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por José Roberto Baptista Junior.
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo
Oficio Recebido Executivo 20/2024
OFICIO N° 0292/2024-GAP Protocolo 38507 Envio em 06/05/2024 13:07:02

Paraguacu Paulista-SP, 2 de maio de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

Paulo Roberto Pereira

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacu Paulista-SP

Assunto: Solicita a alteragao de objeto emenda(s) impositiva(s) destinada(s) ao
Departamento de Saude.

Senhor Presidente:

Solicitamos dessa egrégia Camara Municipal, nos termos do art. 297-A da
Lei Organica do Municipio combinado com o art. 271-A do Regimento interno da
Camara Municipal, a alteragdo de objeto de emenda(s) impositiva(s) destinada(s) ao
Departamento de Saude, conforme detalhamento e justificativas constantes do Anexo
Unico deste oficio.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideracgao.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/ETNN/TSC/kes
OF
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Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por AastoRiabEeieRiapBatadanior.

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93

Fone: (18)3361-9100 - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egid atival2024/21436/21436_origina .pdf

DENGUE MATA! FACA A SUA PARTE!



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo

ANEXO UNICO
Alteracbes de Emendas Impositivas

Orgao: 01 - Prefeitura Municipal

Unidade Administrativa: 10 - Departamento de Saude

Emenda Impositiva n® 022/2023, Autor: Vereador Junior Baptista.

Instrumentos Cirdrgicos

Emenda n® [ValorR$  |Objeto Inicial Valor Mudanca de Objeto - Valor
1- Monitor Multiparametro
com capnografia 2- Marca Passo
1- Carrinho de Transporte | 83.538,93 [1- Carrinho de Transporte de 8353893
022/2023 | 83.538,93 |de alimentos alimentos Sadeiet

In1-strumentais

20-Suporte de Soro

Justificativa da alteragdo de Objeto:

O provedor da Santa Casa, envio o Oficio PROV/ADMIN n° 110/2024, de 1° de
abril de 2024, solicitando adequacdo da Emenda Impositiva n°® 022/2023, Vereador
Junior Baptista, justificando que as adequacgdes foram solicitadas pela Equipe Técnica
da instituigdo para suprir as necessidades dos setores como Maternidade, UTI e Centro

Cirurgico.

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93

Fone: (18)3361-9100 - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP
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SERICORDIA DE PARAGUACU PAULISTA

SANTA CASA DE Mi
C.N.P.J. 53.638.649/0001-07
e-mail: scppta@hotmail.com home page: www.hospital_garaguagu.com.br
Rua Caramuru, 568 Fone: (18) 3247-1 133 - CEP 19700-023 - Paraguagu Paulista— SP

Oficio PROV/ADMIN n°. 110/2024
Paraguacu Paulista, 01 de abril de 2024.

" Prezado Senhor,
te: Emenda Impositiva n° 15/2023 e Emenda Impositiva n° 22/2023.

Informamos a vossa serihoria que a Emenda Impositiva n° 15/2023 de autoria da
vereadora Vanes Generoso, que destina 0 recurso financeiro no valor de R$ 170.939,99 (cento e
setenta mil, novecentos € trinta e nove reais noventa e nove centavos) para a Santa Casa de
Misericordia de Paraguacgu Paulista, tem como finalidade a aquisicéo de Aparelho de
Colonoscopia, porém a definicdo correta é aquisicao de Equipamentos para a Santa Casa
de Misericordia de Paraguagu Paulista, conforme solicitado no Oficio PROV. ADMIN n°
553/2023, 23 de outubro de 2023. Na oportunidade, solicitamos a Alteragéo do Objeto

(equipamentos), conforme segue nas tabela “De” e “Para” a troca dos itens.

Referen

De: Para:
Valor (R$) Equipamentos Qtde | Valor (R$) -
- Fototerapia : ~ 1| 19.800,00

[ Equipamentos
- Fototerapia
- Foco cirurgico

- Medidor de Ictericia
- Monitor Multiparametrico

1| . 19.800,00
—28.650,00 ||| - Monitor Multiparametrico com 2| 57.300,00 |
L= || capnografia \ o,
M— - Monitor Multiparametrico 2 27.800,00 ‘
13.900,00 ||| neonatal PALEY ] 1)
o intensivo 25.200,001.

B
,__—-——1 e
“Unidade de cuidado intensivo ted 25.200,00 ||[ - Unidade de cuidad
1 - Cama para parto 28.@@

- Cama para parto 28.070,00 para p:
- Balanca pediatrica 819,99 ||| - Eletrocardiograma 1 ‘ 12.000,00 1
Total 170.939,99 - Balanca pedidtrica 11 1.320,00

= | T p— | 171.490,00 |

(Totat o " s -
positiva n° 22/2023 de autoria do

Aproveitamos —para informar que, a Emenda Im
vereador Junior Baptista, que destina o recurso financeiro no valor de R$ 83.538,93 (oitenta € trés
ito reais e noventa e trés centavos) para a Santa Casa de Misericordia

mil, quinhentos e trinta e ol
tem como finalidade a aquisigéo de Equipamentos - Santa Casa,

—

de Paraguacu Paulista,
conforme solicitado no Oficio PROV. ADMIN n® 560/2023, 25 de outubro de 2023. Na
oportunidade, solicitamos a Alteragdo do Objeto (equipamentos), conforme segue nas tabela
“De” e “Para” a troca dos itens.
De: ] Para: I e Pyt
‘ Equipamentos {5 Equipamentos | Qtde Valor (R$) |
~Monitor Multiparametro com - Marca Passo 3l 19.800,0_0_‘1
capnografia 5 ] - Carrinho de Transporte de 1| 2.967,17
80.000,00 || | Alimentos AR Y |
- Suporte de Soro reforgado 1720 9.000,00
- Instrumentais 1] 51.924,90
80.000,00 || [ Total - | 83.692,07 \

As trocas de objetos foram solicitadas pela Equipe Técnica da instituicdo par
suprir as necessidades dos setores como Maternidade, UTI e Centro Cirurgico. As diferenca

de recurso financeiro serao custeados com recurso préprio da instituicao.
Diante do exposto, solicitamos a vossa senhoria que solicite a alteracdo do objet

junto aos nobres vereadores.
Certos de um parecer favoravel, antecipamos nossos agradecimentos e no
colocamos a disposicao para mais esclarecimentos. '
, } 'l
Atenciosamente, ™ -~ 4
Ricardo Prado de Oliveira
— Provedor

limo. Sr.
Egydio Tonini Nogueira Neto
DD. Diretor do Departamento Municipal de Sadde

Fotancia Turistica de Paraguacu Paulista
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Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2024.05.06
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Assinado por:JOSE ROBERTO
BAPTISTA JUNIOR:29737240820,
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